
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota di richiesta ecografo del direttore U.O. Radiologia del P.O. 
di Ghilarza ed offerta società Esaote del 19 marzo 2012.

2. prospetto aggiudicazione ecografo fascia alta radiologia DEA
3. __________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n°670 del 31/07/2012 

OGGETTO:  Acquisizione  di  n.1  ecografo  occorrente  alla  U.O.  di 
Radiologia del P.O. Delogu di Ghilarza. Estensione di fornitura 
dalla  società  ESAOTE  SPA.  fondi  di  cui  alla  DGR  40/25  2007 
intervento 21.
 CIG 4302192924

PROPOSTA N°588  IN DATA 04.06.2012

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE
PREMESSO:

− che il responsabile dell'U.O. Di Radiologia, con nota allegata 
alla  presente  con  il  n.1,  ha  evidenziato  la  necessità  di 
acquisizione n.1 ecografo di fascia alta vista l'urgenza di 
garantire  un  miglior  servizio  ed  una  riduzione  dei  tempi 
d'attesa, ed allega l'offerta della società ESAOTE in data 
19.03.2012;

Preso atto:
− che con deliberazione n.980 del 25.06.2009 è stata aggiudicata 

la gara per la fornitura di tecnologie biomediche destinate al 
DEA ed agli ospedali di Ghilarza e Bosa 

− che con il lotto 2 della gara sopra menzionata si acquisivano 
vari ecografi di diversa tipologia;

Vista l'offerta della società ESAOTE  del 19.03.2012, con la quale 
la società  propone la fornitura di un ecografo MyLab 70XVG nella 
versione senologica e completo di n.1 sonda  mod.CA430E al prezzo 
di €.40.000,00 + IVA;



Dato atto
− che  l'offerta  è  stata  giudicata  congrua  rispetto  alle 

caratteristiche  tecniche  ed  al  corrispettivo  economico  come 
attestato nella medesima richiesta di acquisto;

Preso atto:
− che è stato acquisito il parere favorevole  del direttore della 

S.C. Radiologia degli ospedali di rete di Bosa e Ghilarza, che 
conferma l'esigenza manifestata dal direttore dell'U.O. Radiologia 
del P.O. Di Ghilarza;

   
Dato  atto che  l'offerta  è  relativa  al  medesimo  modello  di  ecografo 
aggiudicato in sede di gara  in configurazione ad uso della U.O. di 
radiologia del DEA, allegato 2; 
 
RITENUTO di dover procedere, avuto riguardo all'urgenza e preso atto 
della  congruità  dell'offerta,  all'affidamento  per  estensione  della 
fornitura ai sensi  del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;  

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di acquistare dalla società Esaote S.p.A., per le necessità del 

U.O. Radiologia del P.O. Delogu di Ghilarza (H0301)  n.1 ecografo 
“My  Lab  70XVG”  versione  senologica  completo  di  n.1  sonda 
mod.CA430E al prezzo di €.40.000,00 + IVA, 

2. Di dare atto che il costo della fornitura di cui al punto 1 del 
dispositivo di €.48.400,00 IVA compresa, resta imputato al conto 
patrimoniale  cod.0102020304  “macchinari”  aut.UAZ5_ACQ-2012-59-0, 
utilizzo  dei  fondi  di  cui  alla  DGR  40/25  2007,  intervento  21 
finalizzato  alla  sostituzione  ed  innovazione  delle  dotazioni 
tecnologiche dell'ospedale di Ghilarza;

   

3. di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 
relative fatture, a collaudo avvenuto;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu

    FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 09/08/2012 al23/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°670 del 31/07/2012                 
	DELIBERA

